证券代码：002482         证券简称：广田集团          公告编号：2018-005

深圳广田集团股份有限公司

关于部分限售股份上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售股份数量为 4,646,308股，占公司股份总数的 0.3022%；

2、本次限售股份可上市流通日为 2018年 01月 16日。

一、基本情况

（一）2014 年 5 月 15 日，经深圳广田集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“广田集团”）召开的第二届董事会第二十九次会议审议通过，公司与南京柏

森实业有限责任公司（已更名为南京广田柏森实业有限责任公司，以下简称“南

京柏森”、“标的公司”或“目标公司”）及其自然人股东陆宁、胡宝戟、杨堂

富签署了《股权转让协议》，约定公司受让陆宁持有的南京柏森 60%股权，股权

转让款为 15,480 万元。

《股权转让协议》主要内容如下：

1、业绩承诺

陆宁、胡宝戟、杨堂富三方承诺南京柏森在业绩承诺期间经审计扣除非经常

性损益后的净利润合计不低于 11,270 万元，另业绩承诺期间南京柏森的累计收

现比不低于 75%。如上述业绩承诺期间南京柏森未实现上述净利润，陆宁应将实

际业绩同目标业绩之间的差值向广田集团进行补偿。

2、股份购买、锁定及解锁约定

（1）股份购买和锁定承诺

陆宁在《股权转让协议》中承诺，在收到股权受让款的第二次支付部分 6 个

月内，将使用其中 5,000 万元款项用于从二级市场购买广田集团股票，并在购买

广田集团股票后 5 日内，配合证券登记结算公司对上述股票采取限制流通措施作

为陆宁履行相关承诺的保证，并承诺未经广田集团许可不得减持上述股票。如陆

宁不履行上述义务，则向丁方赔偿 1,000 万元人民币。

（2）股份解锁约定

《股权转让协议》约定的陆宁持有的受限流通的股票需按南京柏森承诺业绩

和收现比的完成情况予以逐期（分 3 期，业绩承诺期开始后每 12 个月为 1 期）

按比例解除锁定。每期的解除锁定的比例由以下公式计算得出：

每期解除比例=(截止每期期末累计完成净利润/业绩承诺期净利润目标

11270万元)-截止上期期末已累计解除的比例，各期已累计解除的比例≤100%;

实际的解除需视南京柏森每期收现比完成情况而定，若每期末收现比未达到

75%，则该期依上述公式计算得出的相应解除比例的股票暂不予解除，直至截止

至到期后某日累计收回的现金与计算该收现比指标的对应期间主营业务收入之

间的比值达到75%为止，其中，同一笔收回的现金不能在各期收现比指标中重复

计算。

因在业绩承诺期每期结束后，南京柏森未进行审计，因此截止本次申请解除

限售前，陆宁持有的限售股份未向公司提出办理解除限售的申请。

详细情况请参见公司于2014年5月16日披露于指定媒体《中国证券报》、《证

券时报》、《证券日报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网上的《深圳广田装饰集团

股份有限公司关于使用超募资金收购南京柏森实业有限责任公司60%股权的公

告》（2014-029）。

（二）公司受让陆宁持有的南京柏森 60%股权后，按照《股权转让协议》约

定，陆宁需使用股权转让款中的 5000 万元在二级市场买入公司股票。陆宁于 2014

年 7 月至 9 月期间在二级市场购买广田集团股票 3,945,298 股后，委托公司于

2014 年 9 月 2 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了所涉及股

份限售登记及股份性质的变更手续并向深圳证券交易所备案。完成上述股份限售

后，陆宁持有的广田集团有限售条件的股票共 3,945,298 股，锁定期至 2017 年

3 月 31 日，股份性质为首发后限售股。

详细情况请参见公司于 2014 年 9 月 13 日披露于指定媒体《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网上的《深圳广田装饰

集团股份有限公司关于股东追加承诺的公告》（2014-050）。

（三）2016 年 6 月 27 日，公司实施了 2015 年度权益分派方案（以公司总

股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），不派送红股，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 15 股），陆宁持有的有限售条件股票由

3,945,298 股增加至 9,863,245 股。

二、南京柏森业绩承诺实现及业绩补偿情况

截止至2017年5月31日，南京柏森业绩承诺期限已到期。根据瑞华会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的审计报告并经各方一致确认，南京柏森业绩承诺期

（2014年6月1日至2017年5月31日）内实际完成的净利润5,309万元，与目标业绩

差额为5,961万元，未能完成业绩承诺指标。公司（下称丁方）于2017年12月13

日与南京柏森（下称目标公司）及其自然人股东陆宁（下称甲方）、胡宝戟（下

称乙方）、杨堂富（下称丙方）签署了《股权转让补充协议》，约定的业绩补偿方

案主要如下：

1、甲方以 1 元的价格将其持有的目标公司的 10%的股权（对应南京柏森净

资产 1,462 万元）转让给丁方，其他股东放弃优先购买权并配合办理相关手续。

截止目前，上述股权转让事宜已办理完毕过户手续。

2、甲方于2018年1月22日前向目标公司支付差额利润4,500万元。

南京柏森业绩承诺实现及业绩补偿情况请参见公司于2018年1月8日披露于

指定媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》以及巨潮资

讯网上的《深圳广田集团股份有限公司关于控股子公司业绩承诺履行情况的公

告》（2018-004）。

三、本次解除股份限售基本情况

（一）本次申请解除限售的股票数量

根据 2014年 5月 15日签署的《股权转让协议》中关于股份解锁的约定，陆

宁持有的限售股份解除限售的条件为累计或每期的收现比达到 75%以上。其中，

收现比由以下公式计算得出：（累计）收现比=（累计）销售商品、提供劳务收

到的现金/（累计）当期主营业务收入，相应数据从目标公司的财务报表和相关

资料中取得。

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告，业绩承诺期内，

南京柏森实现营业收入 166,688.47 万元，实现销售商品、提供劳务收到的现金

133,393.32 万元，实际累计完成收现比 80.03%，收现比达到业绩承诺指标，且

达到《股权转让协议》中约定的解除限售条件。另外，根据瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）出具的审计报告和《股权转让补充协议》的约定，南京柏森实际完

成净利润 5,309 万元，与承诺业绩差额为 5,961 万元，实际完成业绩比例

47.1073%。

综上所述，根据《股权转让协议》、《股权转让补充协议》中关于股票解除限

售条件的约定，公司对陆宁持有的有限售条件流通股 4,646,308 股（占陆宁持有

的有限售条件流通股 9,863,245 股的 47.1073%）予以解除限售。

（二）其他

1、本次陆宁持有的部分限售股份解除限售后，其持有的剩余限售股份为

5,216,937 股。

2、根据《股权转让协议》第 6.5条约定：陆宁同意在收到本协议 6.3 条所

规定首期股权受让款的第二次支付部分 6 个月内，将使用其中 5000 万元款项用

于从二级市场购买广田集团股票，并在购买广田集团股票后 5 日内，配合证券登

记结算公司对上述股票采取限制流通措施作为陆宁履行相关承诺的保证，并承诺

未经广田集团许可不得减持上述股票。如陆宁不履行上述义务，则向广田集团赔

偿 1000 万元人民币。

鉴于公司对陆宁从二级市场购买的股票进行锁定是为确保在出现业绩承诺

目标未达成的情形时保障上市公司权益的一种措施，在业绩承诺期完成后可以通

过股票解锁进行业绩补偿；另外，在业绩承诺未实现的情况下，各方已签署《股

权转让补充协议》确认通过股权与现金的方式进行补偿，如果业绩补偿完成后本

次交易将完成，交易目的已实现，在广田集团同意的情况下，陆宁可以将其持有

的剩余限售股票解锁。

公司将根据陆宁在《股权转让补充协议》中约定的业绩补偿完成情况对其剩

余限售股份办理解除限售手续。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2018年 01月 16 日，本次上市流通

的股份性质为无限售条件流通股份。

2、本次解除限售股份的数量为 4,646,308 股，占公司当前股本总额的

0.3022%。

3、本次申请解除股份限售的股东共 1名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况：

序号 股东全称
持有限售股份

数量（股）

本次可解除限售

数量（股）

本次可解除限售股数

占公司总股本的比例

剩余限售股份

数量（股）

1 陆宁 9,863,245 4,646,308 0.3022% 5,216,937

合  计 9,863,245 4,646,308 0.3022% 5,216,937

五、股份变动情况

本次变动前

本次变动增减
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 228,985,214 14.90% -4,646,308 224,338,906 14.59%

其中：高管锁定股 2,627,812 0.17% 0 2,627,812 0.17%

首发后限售股 226,157,402 14.71% -4,646,308 221,511,094 14.41%

   股权激励限售股 200,000 0.01% 0 200,000 0.01%

二、无限售条件股份 1,308,294,443 85.10% +4,646,308 1,312,940,751 85.41%

三、股份总数 1,537,279,657 100% 0 1,537,279,657 100%

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表。

特此公告

深圳广田集团股份有限公司董事会

二○一八年一月十二日